Pública extinguir contratos firmados originalmente por longos prazos sem ônus, em situações específicas, desde que
haja comunicação por escrito com antecedência mínima de 30 (trinta) dias corridos.
 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO
2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor mensal
de R$6.600,00 (seis mil e seiscentos reais) totalizando o valor anual de R$79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos
reais), conforme descrito na Cláusula 6 (sexta)do Contrato.

 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos específicos consignados
no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada: